
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa : 8:00-17:00 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

čtvrtek : 8:00-11:30  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpzouo.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  

Čj: 
MUBR/39007-18/mon - OŽP-
280/S/RZA_5194/2018/mon 

Vyřizuje: Ing. Roman Mondek 
Email: roman.mondek@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 196 
Datum: 14.06.2018 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 4 

 

Dle rozdělovníku 

 
 

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

- 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/45, III/0452 a místních komunikacích 

par. č. 61, 394/2, 1416/1 a 1417 v k. ú. Oborná 

při pořádání sportovní akce „Závod minikár – bezmotorových vozidel s kopce“ 

 

 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle § 124 
odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPPK“), na základě návrhu stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích, kterou dne 09.04.2018 podal Sportovní klub minikáry Havířov v AČR, 

IČ 44938365, Pod Křižovatkou 400, 739 34 Šenov, prostřednictvím zplnomocněného zástupce: pan Jiří 

Panáč, bytem Uhlířská 322/17, 792 01 Bruntál, na základě zplnomocnění ze dne 19.03.2018, v souladu 
s ustanovením § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SŘ“), 

 
vydává opatření obecné povahy, 

 

kterým se ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 téhož ustanovení ZoPPK a v souladu 
s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, po předchozím projednání s Policii ČR, Krajského ředitelství Moravskoslezského 
kraje, ÚO Bruntál, dopravním inspektorátem, evidováno pod č. j. MUBR/38812-18/mon ze dne 

06.06.2018, 
stanovuje 

 

přechodná úprava provozu na silnici I/45, III/0452 a na místních komunikacích parc. č. 61, 
394/2, 1416/1 a 1417 v obci Oborná, takto: 

 
Přechodné dopravní značení: 

 č. B 1 (Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech) na trasách autobusových linek s dodatkovou 

tabulí č. E 13 s textem „Mimo BUS“. V případě zakrytí značky č. B 1 nemusí být tabule č. E 13 

umísťována. 
 č. IP 10a (Slepá pozemní komunikace) s dodatkovou tabulí č. E 3a (2 km), 



Čj:  MUBR/39007-18/mon - OŽP-280/S/RZA_5194/2018/mon 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/4 
pondělí a středa : 8:00-17:00 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

čtvrtek : 8:00-11:30  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpzouo.uzi 

 

 č. IS 11c (Směrová tabule pro vyznačení objížďky), 

 č. B 24a (Zákaz odbočení vpravo), 

 č. B 24b (Zákaz odbočení vlevo), 

 dopravní zařízení č. Z 2 (Zábrana pro označení objížďky), 

budou umístěny na objízdných trasách podle situací přechodného dopravního značení 

(přílohy), která jsou nedílnou součástí tohoto stanovení. 

 
Stávající dopravní značení: 

 č. IS 3c (Směrová tabule s cílem) vpravo i vlevo obec Oborná, umístěné na silnici I/45 před 

křižovatkou se silnici III/0452, budou obě přeškrtnuty oranžovo-černou folií č. 50 mm, 
 č. IP 18a (Zvýšení počtu jízdních pruhů), umístěné na silnici I/45, vpravo ve směru jízdy 

od Bruntálu na obec Oborná, bude pravý jízdní pruh do obce Oborná přeškrtnut oranžovo-černou 

fólií č. 50 mm. 
Po ukončení sportovní akce budou tyto dopravní značky uvedeny do původního stavu. 

 

Důvod: konání sportovní akce „Závod minikár – bezmotorových vozidel s kopce“ 
 

Platnost úpravy: v souvislosti s konáním sportovní akce dne 25.08.2018 a dne 26.08.2018, 
v uvedené dny vždy od 06:00 hodin do 18:00 hodin, po uplynutí těchto 

termínů bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno 

 
Organizace odpovědná 

za instalaci značení: odborně způsobilá firma 
 

Osoba odpovědná 

za dodržení 
stanovených podmínek: Sportovní klub minikáry Havířov v AČR, IČ 44938365, 

 Pod Křižovatkou 400, 739 34 Šenov 
 

 
 

Při výše stanovené přechodné úpravě provozu bude respektováno následující: 

 
1) Dopravní značení a zařízení musí být provedeno a umístěno v souladu s: 

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, 

- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-1,2 

a ČSN EN 1436, 
- platnými technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích, v posledním vydání. 
 

2) Realizaci stanovené přechodné úpravy provozu zajistí žadatel prostřednictvím odborně způsobilé firmy. 
3) Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního 

provozu, k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství. 

Případné poškození silnic bude neprodleně oznámeno jejich majetkovému správci. 
4) Stávající dopravní značení nebude nijak přemísťováno. Přechodné dopravní značení bude kontrolováno 

a udržováno po celou dobu konání sportovní akce. 
5) Odpovědná osoba za žadatele: pan Jiří Panáč, tel. +420 773 340 881. 

6) Pracovníci při realizaci stanovené přechodné úpravy a pořadatelé sportovní akce pohybující se 

na silnicích budou označeni podle ustanovení § 20 vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

7) Pořadatelé sportovní akce budou řádně poučeni o průběhu závodu a o podmínkách tohoto rozhodnutí. 
8) Žadatel zajistí informování občanů obce Oborná vhozem do schránek o způsobu vedení provozu 

na silnici III/0452 v obci Oborná během konání sportovní akce. 
 

 

 
 



Čj:  MUBR/39007-18/mon - OŽP-280/S/RZA_5194/2018/mon 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/4 
pondělí a středa : 8:00-17:00 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

čtvrtek : 8:00-11:30  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpzouo.uzi 

 

Odůvodnění 

 

 

Sportovní klub minikáry Havířov v AČR, IČ 44938365, Pod Křižovatkou 400, 739 34 Šenov, podal dne 

09.04.2018 prostřednictvím zplnomocněného zástupce pana Jiřího Panáče, v rámci žádosti o zvláštní 

užívání silnice III/0452 k uspořádání sportovní akce „Závod minikár – bezmotorových vozidel s kopce“ 

návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. I/45, III/0452 a místních komunikací v obci 

Oborná, v délce 800 m od křižovatky se silnicí I/45 po sjezd k objektu č. p. 95, při úplném omezení 

silničního provozu na silnici III/0452, mimo pravidelných autobusových linek, s objížďkou po silnici I/45. 

Přílohou podané žádosti byl návrh přechodné úpravy provozu s vyznačením předmětných úseku silnic 

a vyznačením objízdných tras. Přechodná úprava provozu byla požadována na dny 25.08.2018 

a 26.08.2018, každý den po dobu konání závodu od 07:00 do 17:00 hodin. 

Protože se jedná o příkazové a zákazové dopravní značky, ukládající účastníkům provozu odchylné 

povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší silniční správní úřad přechodnou úpravu provozu 

opatřením obecné povahy, po předchozím projednání návrhu dne 05.06.2018 s dotčeným orgánem Police 

ČR, která přechodnou úpravu provozu odsouhlasila. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 ZoPPK nedoručoval zdejší silniční správní úřad návrh opatření 

obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

Důvodem pro stanovení přechodné úpravy provozu je zajištění bezpečnosti silničního provozu při zvláštním 

užívání silnice III/0452 a místních komunikací v obci Oborná, které bylo povoleno samostatným 

rozhodnutím zdejšího silničního správního úřadu podle § 25 ZoPK. 

Dopravní značení je navrženo v souladu se „Zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, 

TP 66, schválené Ministerstvem dopravy ČR, proto MěÚ Bruntál považuje navržené dopravní značení 
za stanovené. 

Podané žádosti bylo vyhověno, důvodem pro stanovení přechodné úpravy provozu je zajištění bezpečnosti 
silničního provozu při sportovní akci, která bude realizována na komunikacích v obci Oborná při závodech 

minikár. 

 
U p o z o r n ě n í 

 

 

Proti opatření obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 SŘ podat opravný prostředek. 

Dle ustanovení § 77 odst. 5 ZoPPK nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem 

po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. 
Toto stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení zvláštního užívání místních komunikací 
podle ustanovení § 25 zákona 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, k jehož vydání je příslušný 
Obecní úřad Oborná. 
Majetkoví správci silnic neodpovídají za bezpečnost účastníka akce. Případné spory o náhradu škod řeší 
soud. 
 
 
Rozdělovník (do vlastních rukou – do datové schránky): 

1) Jiří Panáč, Uhlířská 322/17, 792 01 Bruntál (zplnomocněný zástupce žadatele) 

2) Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Bruntál, Zahradní II/19, 
792 01 Bruntál 

3) Obec Oborná, Oborná 80, 792 01 Bruntál 
4) Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, dopravní inspektorát, 

Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 

5) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy a chytrého regionu, 28. října 117, 702 18 
Ostrava (silniční správní úřad) 

 
 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky): 
1) Obecní úřad Oborná, Oborná 80, 792 01 Oborná 
2) MěÚ Bruntál, správní odbor 

 
 



Čj:  MUBR/39007-18/mon - OŽP-280/S/RZA_5194/2018/mon 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 4/4 
pondělí a středa : 8:00-17:00 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

čtvrtek : 8:00-11:30  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpzouo.uzi 

 

Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 SŘ tak, že se písemnost 
bezodkladně vyvěsí na úřední desce OÚ Oborná i na MěÚ Bruntál a současně bude zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů 
na úřední desce. Patnáctým dnem po vyvěšení na úředních deskách obecních úřadů bude písemnost 
považována za doručenou. 
 
Na úřední desce: 
 
 

vyvěšeno dne:   sejmuto dne:  

 
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření: 

 

 
 

 
 

 

 
 

Mgr. Vladimír Procházka 
vedoucí odboru životního prostředí, 

silničního hospodářství a zemědělství 


		2018-06-15T12:04:49+0200
	RNDr. Blanka Skřivánková




